



ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024

№ 92

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 25.12.2018 № 316 «О реализации законодательства Еврейской автономной области о наградах Еврейской автономной области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 25.12.2018 № 316 «О реализации законодательства Еврейской автономной области о наградах Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Абзацы шестой – девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

- «- описание почетного знака «Почет и Уважение»;
- описание почетного знака «Материнская слава»;
- описание нагрудного знака к почетному званию «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области»;
- описание нагрудного знака единого образца «Заслуженный работник» к почетным званиям: «Заслуженный работник здравоохранения Еврейской автономной области», «Заслуженный работник образования Еврейской автономной области», «Заслуженный деятель культуры и искусств Еврейской автономной области», «Заслуженный строитель Еврейской автономной области», «Заслуженный работник агропромышленного комплекса Еврейской автономной области», «Заслуженный юрист Еврейской автономной области», «Заслуженный работник промышленности Еврейской автономной области», «Заслуженный работник лесного хозяйства Еврейской автономной области», «Заслуженный работник сферы обслуживания населения Еврейской автономной области», «Заслуженный работник физической культуры Еврейской автономной области», «Заслуженный работник транспорта Еврейской автономной области», «Заслуженный работник пожарной охраны Еврейской автономной области»;

1.2. В пункте 2 слова «Почетных знаков Еврейской автономной области «Почет и Уважение», Почетных знаков Еврейской автономной области

«Материнская слава» заменить словами «почетных знаков «Почет и Уважение», почетных знаков «Материнская слава».

1.3. В Порядке представления граждан к награждению наградами Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 6 слова «Почетным знаком области «Материнская слава» заменить словами «почетным знаком «Материнская слава».

1.4. В перечне документов, прилагаемых к ходатайству на имя губернатора Еврейской автономной области о награждении лиц, представляемых к наградам Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 3 слова «Почетным знаком области «Материнская слава» заменить словами «почетным знаком «Материнская слава».

1.5. В описании Почетного знака Еврейской автономной области «Почет и Уважение», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в названии слова «Почетного знака Еврейской автономной области «Почет и Уважение» заменить словами «почетного знака «Почет и Уважение»;

- в абзаце первом слова «Почетный знак Еврейской автономной области «Почет и Уважение» заменить словами «Почетный знак «Почет и Уважение»;

- в абзаце втором слова «- номер Почетного знака.» заменить словами «- номер почетного знака.»;

- название «Изображение Почетного знака Еврейской автономной области «Почет и Уважение» изложить в следующей редакции:

«Изображение почетного знака «Почет и Уважение».

1.6. В описании Почетного знака Еврейской автономной области «Материнская слава», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в названии слова «Почетного знака Еврейской автономной области «Материнская слава» заменить словами «почетного знака «Материнская слава»;

- в абзаце первом слова «Почетный знак Еврейской автономной области «Материнская слава» заменить словами «Почетный знак «Материнская слава»;

- в абзаце третьем слова «- номер Почетного знака.» заменить словами «- номер почетного знака.»;

- название «Изображение Почетного знака Еврейской автономной области «Материнская слава» изложить в следующей редакции:

«Изображение почетного знака «Материнская слава».

1.7 В описании нагрудного знака к Почетному званию Еврейской автономной области «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в названии слова «к Почетному званию Еврейской автономной области «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области»

заменить словами «к почетному званию «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области»;

- название «Изображение нагрудного знака к Почетному званию Еврейской автономной области «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции:

«Изображение нагрудного знака к почетному званию «Заслуженный наставник молодежи Еврейской автономной области».

1.8 В описании нагрудного знака единого образца «Заслуженный работник» к Почетным званиям Еврейской автономной области: «Заслуженный работник здравоохранения Еврейской автономной области», «Заслуженный работник образования Еврейской автономной области», «Заслуженный деятель культуры и искусств Еврейской автономной области», «Заслуженный строитель Еврейской автономной области», «Заслуженный работник агропромышленного комплекса Еврейской автономной области», «Заслуженный юрист Еврейской автономной области», «Заслуженный работник промышленности Еврейской автономной области», «Заслуженный работник лесного хозяйства Еврейской автономной области», «Заслуженный работник сферы обслуживания населения Еврейской автономной области», «Заслуженный работник физической культуры Еврейской автономной области», «Заслуженный работник транспорта Еврейской автономной области», «Заслуженный работник пожарной охраны Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в названии слова «к Почетным званиям Еврейской автономной области» заменить словами «к почетным званиям».

1.9. В Порядке ношения наград Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1:

в подпункте 1.2 слова «Почетным знаком области «Почет и Уважение» заменить словами «почетным знаком «Почет и Уважение»;

в подпункте 1.3 слова «Почетным знаком области «Материнская слава» заменить словами «почетным знаком «Материнская слава», слова «Почетного знака области «Почет и Уважение» заменить словами «почетного знака «Почет и Уважение»;

в подпункте 1.6 слова «Почетного знака области «Почет и Уважение», «Почетного знака области «Материнская слава» заменить словами «почетного знака «Почет и Уважение», «почетного знака «Материнская слава»;

в подпунктах 1.7 и 1.8 слова «Почетного знака области «Почет и Уважение», Почетного знака области «Материнская слава» заменить словами «почетного знака «Почет и Уважение», почетного знака «Материнская слава»;

- в пункте 2 слова «Почетным знаком области «Почет и Уважение», Почетным знаком области «Материнская слава» заменить словами

«почетным знаком «Почет и Уважение», почетным знаком «Материнская слава».

1.10. В Положении о комиссии по наградам Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце четвертом пункта 6 раздела II «Основные функции Комиссии» слова «Почетным знаком области «Почет и Уважение», Почетным знаком области «Материнская слава», присвоения почетных званий области» заменить словами «почетным знаком «Почет и Уважение», почетным знаком «Материнская слава», присвоения почетных званий».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
правительства области —
начальник департамента
финансов



А.В. Садаев